4º – O Prefeito Municipal designará o seu representante para os atos constitutivos da 
Fundação,  delegando-lhe  as  funções  que  se  fizerem  necessárias  ao  seu  registro  como  pessoa 
jurídica e instalação do primeiro Conselho Diretor.

Art.  5º –  Fica  aberto  o  crédito  especial  na  importância  de  Cr$  15.000,00  (quinze  mil 
cruzeiros)  para  as  despesas  decorrentes  desta  Lei,  ficando  o  Prefeito  Municipal  autorizado  a 
contratar serviços especializados, de preferência com sede em Minas Gerais.

Art. 6º – Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua